
 
 
 

S.C. INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - 801 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Decisione di contrarre ex art. 17 del D.lgs. 31/3/2023, n. 36 per la fornitura della piattaforma 
software e hardware CoreLine Software AWiew per l’applicazione di Intelligenza Artificiale su immagini 
radiologiche atte ad eseguire analisi di screening, stadiazione e follow up di possibili lesioni polmonari a 
valere sul progetto PNC “SINtesi”, afferente allo sviluppo del modello di intervento 1 “Messa a punto e 
valutazione di efficacia di interventi di prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto sanitario 
delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze sociali”, previsto dal programma “Salute, 
Ambiente, Biodiversità e Clima”, finanziato dal fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) CUP D99I23000950001 – SCIT 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque 
il giorno due del mese di OTTOBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2002 dd. 20 dicembre 2024 



 
 

2 
 

OGGETTO: Decisione di contrarre ex art. 17 del D.lgs. 31/3/2023, n. 36 per la fornitura della 
piattaforma software e hardware CoreLine Software AWiew per l’applicazione di Intelligenza 
Artificiale su immagini radiologiche atte ad eseguire analisi di screening, stadiazione e follow up di 
possibili lesioni polmonari a valere sul progetto PNC “SINtesi”, afferente allo sviluppo del modello di 
intervento 1 “Messa a punto e valutazione di efficacia di interventi di prevenzione primaria e 
secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze 
sociali”, previsto dal programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, finanziato dal fondo 
complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) CUP D99I23000950001 – SCIT 
 

 

PREMESSO che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 
esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 
debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata costituita a decorrere dal giorno 1° gennaio 2020 
l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 
VISTO il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 
dicembre 2019 n. 22; 
CONSIDERATO che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 
Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 
e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 
attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 
semplice dipartimentale; 
VISTO altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 
Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 
atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 
afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Innovazione, Programmazione e Controllo 
di Gestione – Internal Auditing in Staff alla Direzione Generale; 
ATTESO che con D.G.R. FVG n. 2002 dd. 20.12.2024 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 
VISTO il decreto ASUGI n.282  del 07.04.2025 di oggetto: “Accordo operativo ai sensi dell’articolo 15 
della Legge 7 agosto 1990, n. 241, per disciplinare la realizzazione delle attività di interesse comune 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del progetto “SINtesi”, afferente allo sviluppo del modello di 
intervento 1 “Messa a punto e valutazione di efficacia di interventi di prevenzione primaria e 
secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze 
sociali”, previsto dal programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, finanziato dal fondo 
complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) CUP D99I23000950001 - 
Approvazione della stipula fra la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione Centrale Salute, 
Politiche Sociali e Disabilità e ASUGI. Prime determinazioni”; 
CONSIDERATO che nell’ambito di tale progetto è previsto – tra l’altro – l’acquisto di una piattaforma 
software e hardware per l’applicazione di Intelligenza Artificiale su immagini radiologiche atte ad 
eseguire analisi di screening, stadiazione e follow up di possibili lesioni polmonari; 
RILEVATO che in particolare, la piattaforma individuata è CoreLine Software AWiew con compresi al 
suo interno i seguenti moduli funzionali: 

-          Lung Cancer Screening 



 
 

3 
 

-          Lung texture 
CONSIDERATO che la suddetta piattaforma risulta adeguata alla identificazione del nodulo 
polmonare come CAD nello screening, con possibilità di analisi, classificazione Lung-Rads 2022, 
doubling time e follow-up automatico, Big-3 diseases: enfisema/COPD/CAC, anche in considerazione 
del fatto che la disponibilità della classificazione Lung-Rads 2022 identifica il sistema come sistema 
allo stato dell’arte (prot. IT. n. 3816/A/2025);  
 
RITENUTO: 
- per le peculiari ragioni sopra esposte, di indire sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 31/3/2023, n. 36 una procedura di affidamento 
diretto della fornitura della suddetta piattaforma software e hardware CoreLine Software AWiew, 
nei confronti della ditta METAGROUP SAS DI LEONARDO TANDOI & C. C.F. e P.IVA 
04881200283; 

- di dare atto che il costo presunto complessivo di spesa è pari a €112.250,00+ IVA 22%, che verrà 
imputato con il successivo provvedimento di aggiudicazione a valere sul progetto PNC “SINtesi”, 
afferente allo sviluppo del modello di intervento 1 “Messa a punto e valutazione di efficacia di 
interventi di prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie 
attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze sociali”, previsto dal programma “Salute, Ambiente, 
Biodiversità e Clima”, finanziato dal fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) CUP D99I23000950001; 

- di individuare quale RUP l’ing. Cinzia Spagno, Direttore della SC Informatica e Telecomunicazioni 
e quale DEC il sig. Borut Jarc, collaboratore tecnico presso la SC Informatica e 
Telecomunicazioni; 

- di delegare il Direttore della S.C. Informatica e Telecomunicazioni alla firma di tutti gli atti di propria 
competenza inerenti e conseguenti all’adozione di tale provvedimento; 

CONSIDERATO di prevedere l’accantonamento della quota destinata alla copertura degli oneri 
spettanti per le funzioni di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023, stimato nell'importo di €1.221,50; 
RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. Informatica e Telecomunicazioni, 
che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto nonché la copertura della 
spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                      
                                                                     DECRETA 
 
per quanto espresso in narrativa:  

 
1. di indire sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.lgs. 31/3/2023, n. 36 una procedura di affidamento diretto della fornitura della suddetta 
piattaforma software e hardware CoreLine Software AWiew, nei confronti della ditta METAGROUP 
SAS DI LEONARDO TANDOI & C. C.F. e P.IVA 04881200283; 

2. di individuare quale RUP l’ing. Cinzia Spagno, Direttore della SC Informatica e Telecomunicazioni e 
quale DEC il sig. Borut Jarc, collaboratore tecnico presso la SC Informatica e Telecomunicazioni; 



 
 

4 
 

3. di delegare il Direttore della S.C. Informatica e Telecomunicazioni alla firma di tutti gli atti di propria 
competenza inerenti e conseguenti all’adozione di tale provvedimento. 

L’onere derivante dall’affidamento di cui sopra, stimato in un valore complessivo presunto pari a 
€112.250,00+ IVA 22% + onere ex art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 €1.122,50 verrà imputato, con il 
successivo provvedimento di aggiudicazione a valere sul progetto PNC “SINtesi”, afferente allo 
sviluppo del modello di intervento 1 “Messa a punto e valutazione di efficacia di interventi di 
prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente 
e alle diseguaglianze sociali”, previsto dal programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, 
finanziato dal fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) CUP 
D99I23000950001. 

Nessuna spesa consegue direttamente all’adozione del presente provvedimento che diviene 
esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
ing. Cinzia Spagno 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

 
Parere favorevole del   
Direttore Sanitario 

dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 



 Atto n. 801 del 02/10/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 02/10/2025 10:18:08
IMPRONTA: 89104B6746D39C92E0C78E6586FE6C02FC24CBAD7880CC784F543258B8854725
          FC24CBAD7880CC784F543258B8854725EB3C998973FAA07ED0A7FD74C0146700
          EB3C998973FAA07ED0A7FD74C0146700B358D51A090BC6B4C14A2778EE9C844C
          B358D51A090BC6B4C14A2778EE9C844C5FB354800ADE83DE9035737B4E2AD933

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 02/10/2025 10:23:18
IMPRONTA: 6B48EF2EBFB4705696A1F85BFA352734BFAE94E4154A1AA8CBB290A7278FA452
          BFAE94E4154A1AA8CBB290A7278FA4524D872BF6C2D6F5B088E6324FEEE176B9
          4D872BF6C2D6F5B088E6324FEEE176B933179996C0CA0670039D1DCCAF08A37C
          33179996C0CA0670039D1DCCAF08A37CCC54D3E1459F44A03A1D114051DD1526

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 02/10/2025 10:27:34
IMPRONTA: 2D8B530A4AFE5F31170538D3A1A6A843BE0C4D48B184DDD3AFCC140E9A38003D
          BE0C4D48B184DDD3AFCC140E9A38003D08D2DD538A3FFEB2177A1B123ABC46BD
          08D2DD538A3FFEB2177A1B123ABC46BDCB0D6FDC180C224FF3EBC7B29961C593
          CB0D6FDC180C224FF3EBC7B29961C59305BBA2B82BE981E1BFF9B59B72F44E27

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/10/2025 11:28:49
IMPRONTA: 957D345194964493DC2DC3709D304A9D876AE3D16498291903E72F2E430D6F6C
          876AE3D16498291903E72F2E430D6F6C218D55C54D6D36DC91835F2F65588E24
          218D55C54D6D36DC91835F2F65588E24289578AAA7948A16D37BC7F1E8A77F3E
          289578AAA7948A16D37BC7F1E8A77F3E39219B7CBE57EF3A7A751142BECC8C33


